35

1–2 Joh. 6,40      7–8 cf. 1. Cor. 15,26      9 cf. Mc. 3,5      10 cf. Joh. 12,27      13 cf. 1. Cor. 15,26  
19–20 Mt. 26,39      29 cf. Mt. 26,39      33–34 Mt. 26,39

5–14 37. Cyrillus Alex., Thesaurus c. 24 PG 75,397 C 1–13; cf. 358,33–360,4      16–20 38. Cyrillus Alex., Comm. in Matth., lib. XI PG 72,456 C 10–14; ed. F. Diekamp, Doctrina patrum 18 II p. 118,4–7; cf. 356,14–17      22–25 39. Cyrillus Alex., Comm. in Matth., lib. XI PG 72,456 C 14–D 2; ed. F. Diekamp, Doctrina patrum 18 III p. 118,8–10; ed. J. Reuß, p. 260,9–12 (Nr. 299); cf. 356,17–19      27–35 40. Cyrillus Alex., Comm. in Matth., lib. XI cf. PG 72,456 A 1–4; Mansi XI 384 D 11–E 9; 294,31–33 cf. F. Diekamp, Doctrina patrum 18 IV p. 118,15–21

27 πραγματείας, τόμου ιβ̄ = Mansi XI 412 C 2      31 (τοῦ) om. R

timebat ipse mortem secundum quod uerbum est et deus, sed usque ad finem dispensationem perficere properabat, *haec enim erat patris uoluntas*. habet autem et nolle mori eo quod caro mortem recusabat naturaliter.

5

10

38 Eiusdem ex interpretaetione euangelii secundum Mattheum libro undecimo:

15

Si enim non fecisset uoluntariam, et dum nimis esset contra uoluntate passionem, qualis iam intellegatur occansio orandi atque dicendi: *pater, si potest fieri, transeat a me calix iste*.

20

39 Eiusdem de eodem libro:

Aspice uero, quomodo contra uoluntatem extitit passio saluatoris. sed quia per omnia et omnino pati necesse erat propter bona quae ex passione opera sequebantur, pro nos eandem uoluntariam fecit.

25

40 Eiusdem ex eadem interpretaetione libro duodecimo:

Recusat igitur *calicem* crucifigentium odiositatem circa deum utpote ex hoc accusans et superponitur quidem timor passionis in ipso propter humanum, substernitur autem protinus per uirtutem et potentiam inhabitantis uerbi. intende enim, quomodo recusatio designat humanum in ipso, diuinitatis autem inflexibile coruscavit statim. dixit enim ad patrem qui in caelis est: *uerumtamen non sicut ego uolo, sed sicut tu*. homini decibiliter autem et hoc ait, nam per hoc quod deus est non est extra uoluntatibus paternis.

35

---

2 nolle ] noll.e b (nollae?)    295,5–14 om. L b DV    295,16–19 om. b    16 mattheum in libro DV    18 καίτοι = et dum con. Lu (cf. 117,8: dum et) ] dum et dum LDV    19 occansio ] occasio DV  
 24–25 saluatoris ... erat om. DV    25 passione ] passionae b    nos ] nobis DV    pro nos expl. b  
 31 superponitur ] supponitur D    humanum ] humanam DV    33 in om. DV    34 uerumtamen ] ueruntamen DV  
 ἀνθρώπου ὡς = homini decibiliter ] deo decibiliter LDV